Управление по бюджету и финансам

администрации муниципального образования город Алексин

ПРИКАЗ

«05» мая 2015 года                                                                        № 27
О внесении изменений в приказ от 19.01.2015 №9 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования город Алексин»
В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н  «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», приказом министерства финансов Тульской области от 25 декабря 2013 года №149 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тульской области и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области», на основании Положения об управлении по бюджету и финансам администрации муниципального образования город Алексин приказываю:

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу:

1.1. в подпункте 2.1 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования город Алексин на соответствующие целевые статьи» пункта 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования город Алексин»:

1.1.1 целевую статью «01 2 0000 Подпрограмма "Развитие общего образования" подпункта 2.1.1. «Муниципальная программа "Образование и архивное дело в муниципальном образовании город Алексин"» дополнить новым направлением расходов следующего содержания:

«5027 Расходы за счет субсидий на мероприятия ГП РФ "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на выполнение мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2015 годы за счет средств субсидий из бюджета Тульской области (федеральные)»;
1.1.2. целевую статью «02 2 0000 Подпрограмма "Библиотечное дело" подпункта 2.1.2. «Муниципальная программа «Культура в муниципальном образовании город Алексин» дополнить новым направлением расходов следующего содержания:

«5144 Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (федеральные)
По данному направлению  расходов отражаются расходы бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования город Алексин за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области (федеральные средства)»;
1.1.3. целевую статью «05 1 0000 Подпрограмма "Организация комплексного благоустройства и озеленения" подпункта 2.1.5. «Муниципальная программа "Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин"» дополнить новым направлением расходов следующего содержания:

«2858 Взносы в уставный капитал МУП "Спецавтохозяйство города Алексина"
По данному направлению  расходов отражаются расходы бюджета на внесение взноса в уставный капитал муниципального унитарного предприятия «Спецавтохозяйство города Алексина»;

5173 Расходы за счет субсидии по ГП ТО "Развитие транспортной системы ТО и повышение безопасности дорожного движения" (Приобретение техники на газомоторном топливе)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета за счет средств субсидий из федерального бюджета на закупку техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающей на газомоторном топливе.»;
1.1.4. целевую статью «08 3 0000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства"» подпункта 2.1.8. «Муниципальная программа "Повышение общественной безопасности населения, развитие местного самоуправления, развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Алексин"» дополнить новым направлением расходов следующего содержания:

«5064 Предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств федерального бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета за счет средств субсидий из федерального бюджета, направленные на предоставление на конкурсной основе грантов субъектам малого и среднего предпринимательства;

8044 Предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства  за счет субсидий из областного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета за счет средств субсидий из областного бюджета, направленные на предоставление на конкурсной основе грантов субъектам малого и среднего предпринимательства.»;
1.1.5. целевую статью «10 1 0000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" подпункта 2.1.9. «Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин" дополнить новым направлением расходов следующего содержания:
«8033 Расходы за счёт субсидии из бюджета Тульской области на обеспечение жильём молодых семей в рамках ГП ТО "Обеспечение качественным жильём и услугами ЖКХ населения Тульской области"

По данному направлению  расходов отражаются расходы бюджета на мероприятия на обеспечение жильем молодых семей за счет субсидий из бюджета Тульской области»;

1.1.6. в седьмом абзаце целевой статьи «83 2 0000 «Обеспечение деятельности органов исполнительной власти местного самоуправления» подпункта 2.1.11 «Обеспечение функционирования органов исполнительной власти местного самоуправления» цифры «7266» заменить на цифры «8266»;

1.1.7. абзац двенадцатый целевой статьи «99 9 0000 Иные непрограмные мероприятия» подпункта 2.1.13 «Непрограммные расходы» изложить в следующей редакции:
«5173 Расходы за счет субсидии по ГП ТО "Развитие транспортной системы ТО и повышение безопасности дорожного движения" (Приобретение техники на газомоторном топливе)»;
1.2. подпункт 2.2. «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования город Алексин, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин» пункта 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования город Алексин» дополнить новым направлением расходов следующего содержания:

«8052 Расходы за счет дотации на стимулирование МР и ГО по улучшению качества управления муниципальными финансами ГП ТО "Управление государственными финансами Тульской области"
По данному направлению  расходов отражаются расходы бюджета за счет средств дотации на стимулирование МР и ГО по улучшению качества управления муниципальными финансами, в том числе на поощрение работников и укрепление материально-технической базы.»
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления по бюджету и финансам Атрошко Е.В.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник управления по бюджету

и финансам администрации

муниципального образования
город Алексин                                                                              О.А. Горшкова
PAGE
3